
UCHWAŁA NR 795/LXII/2023 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia Klub SENIOR + działającego w strukturze Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lesznowoli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Lesznowola uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
Klub SENIOR+ działającego w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lesznowoli, zwanego dalej Klub SENIOR +. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności za pobyt uzależniona jest od sytuacji 
dochodowej uczestnika . 

2. Kwotę odpłatności uczestnika za pobyt w Klubie SENIOR+ określa 
następująca tabela: 

 
Miesięczna kwota odpłatności 

Dochód gospodarstwa 
domowego wyrażony jako 
% kryterium 
uprawniającego do 
świadczeń pomocy 
społecznej, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 500 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 500% 10 zł 20 zł 

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pobytu w Klubie SENIOR + 
w trakcie miesiąca kalendarzowego, opłatę ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

4. Opłata za pobyt w Klubie SENIOR+ wnoszona jest na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznowoli, w terminie do 15-go dnia 
miesiąca, następującego po zakończonym miesiącu pobytu. 

5. Podstawą do naliczenia opłaty za pobyt w Klubie SENIOR +, jest lista 
obecności osoby uczęszczającej do Klubu, zawierająca podpis uczestnika. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być 
- na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego - zwolniona w całości lub 
w części z obowiązku ponoszenia odpłatności na czas określony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBB1B98-D99F-4D93-A19E-D2AAE53447F4. Uchwalony Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 
Lesznowola 

 
 

Anna Lasek 

  

   

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBB1B98-D99F-4D93-A19E-D2AAE53447F4. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

     

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodku wsparcia, jakim jest Klub SENIOR+. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia. Określenie odpłatności według przedstawionych 
zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności, z uwzględnieniem możliwości 
osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BBB1B98-D99F-4D93-A19E-D2AAE53447F4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



